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Utbildningsdepartementet 
 

 

 

 

Statens skolverk 
106 20 Stockholm 

Uppdrag till Statens skolverk att förbereda insatser med anledning av 
regeringens planerade satsning på yrkesvux 

Ärendet 

Regeringen har i budgetpropositionen för 2009 (prop. 2008/09:1, 
utg.omr. 16) aviserat en satsning på yrkesinriktad gymnasial vuxenut-
bildning benämnd yrkesvux. Syftet med satsningen är enligt propositio-
nen att motverka brist på arbetskraft med yrkesutbildning och att nå de 
grupper som saknar gymnasieutbildning eller har en gymnasial yrkesut-
bildning som behöver kompletteras. Det ska enligt propositionen också 
vara möjligt för den som läst en studieförberedande utbildning att växla 
om och skaffa sig en gymnasial yrkesutbildning. I propositionen anges 
vidare att en stor flexibilitet och tillgänglighet både i tid och rum när det 
gäller utbildningens uppläggning är nödvändig för att nå målgrupperna, 
men även för att tillgodose arbetsmarknadens behov. Det anges att 
arbetslivet bör kunna påverka vilka utbildningar som ska erbjudas och 
hur de ska genomföras. I målgruppen för yrkesvux ingår enligt proposi-
tionen bl.a. nya svenskar som antingen behöver komplettera sin yrkesin-
riktning eller skaffa sig en helt ny. 

Regeringens beslut 

Statens skolverk får i uppdrag att, i avvaktan på riksdagens beslut om 
budgetpropositionen för 2009 som ska möjliggöra en satsning på 
yrkesinriktad gymnasial vuxenutbildning, förbereda följande. 
 
—  Informationsinsatser till skolhuvudmän och andra intressenter  
  om den föreslagna satsningen. 
 
— Handläggning av ansökningar från enskilda kommuner eller 
 kommuner i samverkan om deltagande i satsningen. 
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— Uppföljnings- och utvärderingsinsatser som syftar till att verket 
 ska kunna redovisa kommenterad statistik för yrkesinriktad 
 gymnasial vuxenutbildning. En sådan redovisning ska omfatta 
 deltagarnas bakgrund, sysselsättning före och efter deltagande i 
 utbildningen och hur deltagarna finansierar sina studier samt 
 innehålla en analys av kommunernas insatser och verksamhet och 
 en bedömning av den fortsatta utvecklingen. Avsikten är att 
 redovisningen ska lämnas halvårsvis till Regeringskansliet 
 (Utbildningsdepartementet). För verksamhet avseende andra 
 kalenderhalvåret är avsikten att redovisningen ska lämnas senast 
 den 1 april följande år. För verksamhet avseende första kalender-
 halvåret är avsikten att redovisningen ska lämnas senast den 
 1 oktober samma år. 
 
— En anpassning av kurser inom det svenska språket för 
 vuxenstuderande som inte har svenska som sitt modersmål, men 
 som behöver en riktad språkinsats för att öka möjligheterna till 
 arbete i samband med utbildningen i yrkeskurserna. Språkinsatsen 
 ska kunna göras inom ramen för syftet med en orienteringskurs. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Jan Björklund 
 
    Dan Fagerlund 
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